
DETERMINAZIONE 


Segreteria Generale 
~.. ._c ..__.~""" 

Struttura proponente: 
FUNZIONE DIREZIONALE DI STAFF. 
Economato e Proweditorato. 

Registro interno n. b_~s. del AS I~~~>I 
OGGETTO: SERVIZIO DI GESTIONE IMPIANTI PER LA RACCOLTA 

CENTRALIZZATA DEI RIFIUTI, DEL RICICLO E SMALTIMENTO 
AL'ISOLA ECOLOGICA E DEL SERVIZIO DI COMPOSTAGGIO E 
TRATTAMENTO DEI RIFIUTI DELL'UMIDO. IMPEGNO 2012 

~n impegno contabile D Senza impegno contabile 

L'estensore 

ciI;;;;; 
Il Responsabile 

del procedimento 

c§j/j~ 

Il Responsabile 
della struttura proponente 

Funzione Direzionale di 5taff· Bilancio, Ragioneria. 

; ! ,.."\ 

Data di ricezione: )5/3/11« Protocollo W ~_____ 
7 r I 

ANNO 

FINANZ. 

IMPEGNO STANZIAMENTO DISPONIBILITÀ 

Data registrazione impegno di spesa _______ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

1\ Segretario ~nerale 

Nazzareno~Cinelli 



IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTA la legge statutaria Il novembre 2004, n,l; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 
organizzativo della Giunta e del 
dirigenza e al personale regionale); 

2002, n. 
Consiglio 

6 
e 

(Disciplina 
disposizioni 

del sistema 
relative alla 

VISTA la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza del 29 gennaIO 2003, 
concernente "Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale"; 

n. 3, 

VISTA la deliberazione dell'Ufficio di Presidenza n. 362 del 15 ottobre 2003, 
modificata con successiva deliberazione del 18 dicembre 2003, n. 402 
concernente "Strutture organizzati ve, dotazioni organiche e profili 
professionali del Consiglio Regionale e sS.mm. e ii.; 

VISTE le deliberazioni dell'Ufficio di Presidenza 18 giugno 2009, n. 31 e 28 luglio 
2010, n. 62 con le quali è stato conferito e poi prorogato a Nazzareno 
Cecinelli l'incarico di Segretario Generale del Consiglio Regionale e che 
nella suddetta qualità emana il presente provvedimento; 

VISTA la determinazione n. 207 del 25 marzo 2008 con la quale veniva affidato alla 
Soc. Euro Global Service coop. a r.l. l'incarico per la fornitura e posa in opera 
di strutture e impianti all'interno dell'Isola Ecologica e la gestione del 
servizio compreso lo smaltimento in discarica autorizzata per una spesa 
complessiva di € 195.360,00 comprensive di € 52.800 quale canone per le 
strutture e gli impianti che sono diventate di proprietà del Consiglio 
Regionale del Lazio nel corso dell' anno 20 Il; 

VISTA la determinazione n. 334 del 25 maggio 2009 con la quale è stato affidato al 
Consorzio Euro Global Service la fornitura e posa in opera di impianti per il 
trattamento dei rifiuti con una spesa complessiva di € 53.000,00 da pagare in 
36 rate mensili da € 1.500,00 con scadenza giugno 2012, data dalla quale tutti 
gli impianti resteranno di proprietà del Consiglio Regionale del Lazio, oltre 
che della gestione di strutture e impianti per il servizio di compostaggio e 
trattamento dei rifiuti dell'umido per un costo complessivo di € 116.640,00; 



CONSIDERA TO 	 che con determinazione n. 334 del 25 maggio 2009 si sono unificati i Servizi 
di gestione dell'isola ecologica e quello del compostaggio e trattamento dei 
rifiuti dell'umido gestiti dalla stessa Soc. Consorzio Euro Global Servi ce e 
che, quindi, la scadenza del contratto di gestione e la presa in carico da parte 
di questa Amministrazione di tutte le attrezzature e degli impianti resta 
stabilito al 30 giugno 2012; 

CONSIDERATO 	 che la gestione unificata dell'Isola Ecologica risponde pienamente 
all'indirizzo della Presidenza del Consiglio Regionale finalizzato a migliorare 
gli standard di igiene e compatibilità ambientale cui si intende aderire 
compiutamente impegnando, quindi, le somme necessarie fino alla scadenza 
del contratto al 30 Giugno 2012 determinate in complessive € 129.600,00 per 
un canone mensile di € 21.600,00; 

DETERMINA 

Per quanto espresso in premessa, 

Di impegnare la somma di 129.600,00 iva compresa, sul Cap. 50 Art. 3 del Bilancio del 
Consiglio regionale per l'esercizio finanziario 2012 che presenta la necessaria disponibilità 
per il Servizio di Gestione dell'Isola Ecologica al Consorzio Euro Global Service s.c.r.l con 
scadenza 30 giugno 2012. 


	Senzanome.PDF.pdf
	2
	3

